
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2903.18-1/22203/ 2020 

Τροποποίηση της 2903.18-1/41347/2019/
04.06.2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 2220).

ΟI ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 11 του Μέρους Β’ του ν. 4404/2016 «για 

την κύρωση της από 24 Ιουνίου 2016 τροποποίησης και 
κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 13 Φεβρουα-
ρίου 2002 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ Ελληνικού 
Δημοσίου και της Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς ΑΕ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 126),

β. του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 29),

γ. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 102),

δ. του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

ε. του ν. 2688/1999 «Μετατροπή του Οργανισμού Λιμέ-
νος Πειραιώς και του Οργανισμού Λιμένος Θεσσαλονίκης 
σε ανώνυμες εταιρίες» (Α’ 40), όπως ισχύει,

στ. του ν. 2190/1920 «Περί Ανωνύμων Εταιρειών» 
(Α’ 144), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ζ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), όπως ισχύει,

θ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ι. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ια. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιβ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιγ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

ιδ. της αριθμ. 340/18.7.2019 απόφασης « Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β’3051),

ιε. του από 21.8.2017 Γενικού Κανονισμού Προσωπικού 
Οργανισμού Λιμένος Πειραιώς Α.Ε.,

ιστ. της αριθμ. 5115.01/05/2003/18.8.2003 κοινής 
απόφασης Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας «Έγκριση Γενικού Κανονισμού 
Προσωπικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
’’Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε. (Ο.Λ.Θ. Α.Ε.)’’» 
(Β’ 1203), όπως ισχύει,

ιζ. της αριθμ. 2903.18-1/35212/2018/14.5.2018 κοινής 
απόφασης Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Οικονομικών, Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής «Χορήγηση νέων προθεσμιών της περίπτωσης β’ της 
παρ. 1 και της παρ. 5 του άρθρου 11 του μέρους Β’ του 
ν. 4404/2016 (Α’126)» (Β’ 1810),

ιη. της αριθμ 2903.18-1/40068/2019/30-05-2019 κοι-
νής απόφασης Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός ανώτατου αριθμού 
πάσης φύσεως προσωπικού της Ο.Λ.Π. Α.Ε. και της Ο.Λ.Θ. 
Α.Ε. που επιτρέπεται να μεταταγεί, δυνάμει του άρθρου 
11 του Μέρους Β’ του ν. 4404/2016 (Α’ 126)» (Β’2088).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την αντικατάσταση των περιπτώσεων (δ), (ε) και (στ) 
της παραγράφου 1 του άρθρου μόνου της αριθ. πρωτ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1523

15799

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.22 16:14:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15800 Τεύχος B’ 1523/22.04.2020

2903.18-1/41347/2019/04-06-2019 κοινής απόφασης 
«Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης, διαδικασίας και εφαρ-
μογής των διατάξεων του άρθρου 11 του Μέρους Β’ του 
ν. 4404/2016 (Α’ 126) - Χορήγηση νέων προθεσμιών της 
περίπτωσης β’ της παρ. 1 και της παρ. 5 αυτού» (Β’ 2220), 
ως εξής:

«δ. Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
προσκαλεί τους ενδιαφερόμενους που έχουν δικαίωμα 
μετάταξης να υποβάλουν, στη Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, αίτηση -υπεύθυνη δήλωση εκδήλωσης εν-
διαφέροντος για μετάταξη, συνοδευόμενη από τα ακό-
λουθα δικαιολογητικά:

- Φωτοτυπία των δύο όψεων της αστυνομικής ταυ-
τότητας,

- Ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα τίτλων 
σπουδών και γνώσης Η/Υ,

- Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα,
- Πρόσφατο πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 

από Ο.Λ.Π. Α.Ε. και Ο.Λ.Θ. Α.Ε., κατά περίπτωση, από το 
οποίο να προκύπτουν τα έτη υπηρεσίας στην αντίστοι-
χη εταιρεία, ο βαθμός στην ιεραρχία, ότι δεν υφίσταται 
οποιοδήποτε κώλυμα μετάταξης από γενική ή ειδική 
διάταξη νόμου, καθώς και τυχόν ηθικές αμοιβές ή τυχόν 
στοιχεία του πειθαρχικού φακέλου του υπαλλήλου. Στο 
εν λόγω πιστοποιητικό θα προσδιορίζεται σαφώς, βάσει 
του ισχύοντος Κανονισμού της αντίστοιχης Α.Ε., η εκπαι-
δευτική βαθμίδα και ειδικότητα, στην οποία ανήκει ο 
υπάλληλος κατά το χρόνο έκδοσης του πιστοποιητικού.

- Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν.1599/1986, 
θεωρημένη από δημόσια αρχή για το γνήσιο της υπο-
γραφής, στην οποία να δηλώνεται ότι τα στοιχεία που 
αναφέρονται στο βιογραφικό σημείωμα είναι ακριβή 
και ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του αιτούντος αμετά-
κλητη δικαστική απόφαση για αδίκημα που συνεπάγε-
ται κώλυμα διορισμού σε θέση δημοσίου υπαλλήλου ή 
έκπτωση δημοσίου υπαλλήλου, σύμφωνα με τα άρθρα 
5, 8, 9 και 149 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολι-
τικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., 
όπως ισχύει,

- Πρόσφατο πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης,
- Τυχόν επιπρόσθετα, κατά την κρίση του, δικαιολογη-

τικά (όπως πιστοποιητικό της Ανωτάτης Συνομοσπον-
δίας Πολυτέκνων Ελλάδος, Γνωμάτευση Πιστοποίησης 
Αναπηρίας από τις αρμόδιες υγειονομικές επιτροπές των 
Κέντρων Πιστοποίησης Αναπηρίας, κ.λπ.).

Οι ενδιαφερόμενοι μπορεί με την αίτησή τους να ζη-
τούν μετάταξη σε κλάδο ανώτερης κατηγορίας, εφόσον 
κατέχουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα του κλάδου 
αυτού. Σε περίπτωση που η αίτηση αφορά μετάταξη σε 

κλάδο κατώτερης κατηγορίας, ο ενδιαφερόμενος δηλώ-
νει ρητά στην αίτηση - υπεύθυνη δήλωση ότι συναινεί. 
Για τις μετατάξεις σε ανώτερη ή κατώτερη κατηγορία 
προσκομίζονται αντίστοιχα οι απαιτούμενοι τίτλοι σπου-
δών.

ε. Οι ανωτέρω αιτήσεις γνωστοποιούνται στο Υπουρ-
γείο Εσωτερικών, το οποίο αναζητά από φορείς της 
περίπτωσης (β) της παραγράφου 1 κενές θέσεις ή/και 
υπηρεσιακές ανάγκες που οι εν λόγω φορείς προτίθενται 
να καλύψουν με μετατάξεις της παρούσας απόφασης και 
συντάσσει συγκεντρωτική [ανά νομό, εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα] κατάσταση, η οποία διαμορφώνεται 
λαμβάνοντας υπόψη τα υποβληθέντα αιτήματα πρόσλη-
ψης του έτους 2020 και τις προτεραιότητες στελέχωσης 
των δημοσίων υπηρεσιών, την οποία διαβιβάζει ακολού-
θως στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

στ. Ακολούθως, το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής ανακοινώνει στο προσωπικό της Ο.Λ.Π. 
Α.Ε. και της Ο.Λ.Θ. Α.Ε. την προαναφερόμενη κατάσταση 
και προσκαλεί όσους έχουν υποβάλλει αίτηση - υπεύθυ-
νη δήλωση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μετάταξη, να 
δηλώσουν, στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, μέχρι 
τρεις (3) θέσεις προτίμησής τους εκ των περιλαμβανο-
μένων στην υπόψη κατάσταση».

2. Την αντικατάσταση της παραγράφου 2 του άρ-
θρου μόνου της αριθμ. πρωτ.: 2903.18-1/41347/2019/
04-06-2019 κοινής απόφασης, ως εξής:

«2. Τη χορήγηση νέων προθεσμιών της περίπτωσης β’ 
της παραγράφου 1 και της παραγράφου 5 του άρθρου 11 
του Μέρους Β’ του ν. 4404/2016 (Α’ 126), για το προσω-
πικό του Οργανισμού Λιμένος Πειραιώς Α.Ε. (Ο.Λ.Π. Α.Ε.) 
και για το προσωπικό του Οργανισμού Λιμένος Θεσσα-
λονίκης Α.Ε. (Ο.Λ.Θ. Α.Ε.), έως την 30η Ιουνίου 2020 και 
την 31η Δεκεμβρίου 2021, αντίστοιχα.»

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Απριλίου 2020

Οι Υπουργοί

 Εργασίας και
Υφυπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 Ναυτιλίας και
Εσωτερικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02015232204200002*


